SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PRODGEP Nº 01/2021 – PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE

AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

ADENDO 02

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (Prodgep), no uso de suas atribuições

legais, tornam público o Adendo nº 01 ao Edital Prodgep nº 01/2021, para os seguintes fins de:

I – Alteração do item 2.2.1.2, constante do item 2 DAS INSCRIÇÕES, do Edital Prodgep

01/2021, conforme a seguir.

Onde se lê:

2.2.1.2 Arquivo 2 - Planilha de Pontuação (Anexo II ou Anexo III, conforme a categoria para a qual está

concorrendo), em formato .XLSX, devidamente preenchida. O arquivo deve ter intitulado

PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_TAE

(conforme categoria para a qual está concorrendo);

Leia-se:

2.2.1.2 Arquivo 2 - Planilha de Pontuação (Anexo II ou Anexo III, conforme a categoria para a qual está

concorrendo), em formato .XLSX, devidamente preenchida. O arquivo deve ter intitulado

PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_TAE

(conforme categoria para a qual está concorrendo). O período de inclusão de atividades na Planilha de

Pontuação, para ambos os casos, é de CINCO ANOS, sendo considerados os anos de 2016, 2017, 2018,

2019 e 2020;

Rio Branco, Acre  01 de fevereiro de 2021.

(Original Assinado)

Margarida de Aquino Cunha

Reitora

Filomena Maria Oliveira da Cruz

Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão Pessoas